
 
 

UCHWAŁA NR II.9.24 
RADY MIASTA LIMANOWA 

z dnia 24 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Limanowej 

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), jak 
również na podstawie art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta Limanowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Rady Miasta Limanowa z dnia 26 kwietnia 2016 r. Nr XXV.191.2016 w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Limanowej, w ten sposób, że w załączniku do 
zmienianej uchwały: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

8) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

10) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

12) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi; 

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

14) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

15) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

16) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 3714



17) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

18) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ”Za życiem”; 

19) uregulowań niniejszego Statutu; 

20) innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa regulujących kwestie związane z działalnością 
Ośrodka, a także stanowiących podstawę do delegacji przez organy uprawnione zadań na rzecz Ośrodka.”. 

2) po § 3 dodaje się § 3a i § 3b w brzmieniu: 

„§ 3a. Ośrodek prowadzi mieszkanie treningowe. 

§ 3b. 1. W ramach struktury organizacyjnej Ośrodka wydzielone zostają komórki organizacyjne: 
Pomocy Społecznej i Środowiskowej oraz Realizacji Świadczeń Rodzinnych i Funduszu 
Alimentacyjnego. 

2. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1 powyżej sporządzają odrębne analizy potrzeb 
oraz odrębną sprawozdawczość ze swojej działalności. 

3. Kierownik Ośrodka, stosownie do potrzeb i w ramach posiadanych środków finansowych, może 
tworzyć inne komórki organizacyjne lub samodzielne stanowiska pracy." 

3) § 4 ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

”11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz usług sąsiedzkich;”; 

4) § 4 ust. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

”12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych;” 

5) uchyla się § 4 ust. 2 pkt 13; 

6) uchyla się § 4 ust. 2 pkt 18; 

7) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do zadań własnych miasta należy: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek 
oraz pomocy w naturze; 

3) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich; 

4) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu 
gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 

5) opracowywanie i realizacja projektów socjalnych; 

6) przyznawanie i realizacja usług wsparcia krótkoterminowego w domach pomocy społecznej; 

7) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 
o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego oraz 
szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa w przepisach 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

8) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.”; 

8) w § 4 ust. 4, po pkt 4 dodaje się pkt 5, 6 i 7 w brzmieniu: 

„5) prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz zapewnianie 
posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów 
humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3714



7) zapewnienie utrzymania oraz rozwoju systemu teleinformatycznego, a także sporządzanie 
sprawozdawczości i przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, w formie dokumentu 
elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego.”; 

9) wprowadzenie do wyliczenia w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Inne zadania własne bądź zlecone Miastu Limanowa, które obejmują w szczególności:”; 

10) § 4 ust. 5 pkt 5 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) praca z rodziną przeżywająca trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych poprzez: 

- diagnozowanie sytuacji w rodzinie; 

- zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa; 

- organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających; 

- prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci.”; 

11) § 4 ust. 5 pkt 5 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) wykonywanie zadań wynikających z rządowych programów z zakresu wspierania rodziny oraz 
rządowego programu wsparcia rodzin z dziećmi;”; 

12) § 4 ust. 5 pkt 5 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) finansowanie podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, kosztów związanych z udzielaniem 
pomocy przez rodzinę wspierającą, ponoszonych przez te rodziny;”; 

13) w § 4 ust. 5 pkt 5, po lit. f, dodaje się litery g, h, i w brzmieniu: 

„g) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 
ośrodku preadopcyjnym; 

h) sporządzanie, zgodnie ze wzorami udostępnionymi drogą elektroniczną przez ministra właściwego do 
spraw rodziny, sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie 
ich właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego; 

i) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy.”; 

14) w § 4 ust. 5, uchyla się pkt 7; 

15) w § 6 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza 
regulaminy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.”; 

16) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Burmistrz Miasta Limanowa w zakresie przewidzianym przez przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa, udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnień do prowadzenia postępowań 
administracyjnych i wydawania decyzji administracyjnych w przedmiocie wykonywania zadań 
wynikających w szczególności z: ustawy o pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, jak również ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

2. Upoważnienia, o którym mowa w ust. 1 powyżej, w zakresie przewidzianym przez przepisy 
powszechnie obowiązującego prawa, mogą być także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika 
Ośrodka. 

3. Kierownik Ośrodka, do końca I kwartału każdego roku składa Radzie Miasta coroczne 
sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.”; 

17) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ośrodek posiada wyodrębnione rachunki bankowe.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3714



18) uchyla się § 8 ust. 5; 

19) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych, ustawie o rachunkowości i innych obowiązujących w tym zakresie 
przepisach. 

2. Dochody i wydatki Ośrodka są objęte budżetem Miasta Limanowa. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy tj. plan dochodów i wydatków 
opracowany przez Kierownika i dostosowany do uchwały budżetowej Rady Miasta Limanowa. 

4. Kierownik sporządza plan finansowy Ośrodka w sposób i w trybie określonym w rozporządzeniu 
Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej 
jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1718 z późn. zm.). 

5. Plan finansowy Ośrodka zatwierdza Burmistrz Miasta Limanowa. 

6. Kierownik Ośrodka może dokonywać zmian planowanych wydatków w planach finansowych 
Ośrodka oraz w planach dochodów Ośrodka, w granicach upoważnień przyznanych przez Burmistrza 
Miasta Limanowa. 

7. Kierownik Ośrodka, w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany zawiadamia Burmistrza Miasta 
Limanowa o dokonanych zmianach. 

8. Kierownik Ośrodka uprawniony jest do zaciągania zobowiązań do wysokości planu finansowego, 
o którym mowa w ust. 4. 

9. Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) ze środków budżetu Miasta, 

2) ze środków budżetu państwa, 

3) innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

10. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści zawierającej nazwę Ośrodka w pełnym brzmieniu, 
adres siedziby oraz dane identyfikujące Ośrodek.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Limanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Limanowa 

 
 

Leszek Mordarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3714


	UCHWAŁA NR II.9.24 RADY MIASTA LIMANOWA z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 12 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 13 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 14 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 15 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 16 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 17 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 18 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 3a w § 1 pkt 2
	zm. § 3b w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3b
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3b
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3b ust. 3



	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 6 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 7 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 8 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3


	pkt 8 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 8
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 8
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. lit. d w § 1 pkt 10
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 10 zm. lit. d
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 10 zm. lit. d
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 10 zm. lit. d
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 10 zm. lit. d


	pkt 11 w § 1
	zm. lit. e w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	zm. lit. f w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	zm. lit. g w § 1 pkt 13
	zm. lit. h w § 1 pkt 13
	zm. lit. i w § 1 pkt 13

	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 15

	pkt 16 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 16
	ust. 2 w § 1 pkt 16 zm. § 7
	ust. 3 w § 1 pkt 16 zm. § 7


	pkt 17 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 17

	pkt 18 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 19
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 19
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 19
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 19
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 19
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 19
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 19
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 19
	pkt 1 w § 1 pkt 19 zm. ust. 9
	pkt 2 w § 1 pkt 19 zm. ust. 9
	pkt 3 w § 1 pkt 19 zm. ust. 9

	zm. ust. 10 w § 1 pkt 19


	§ 2
	§ 3


		2024-05-29T12:30:42+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




